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Do 30 września w Centrum Kultury Podgórza można oglądać wystawę prac plastycznych podsumowującą

program edukacyjny „Poznaję, doświadczam, wybieram – wędrówka po świecie zawodów”. W projekcie,

zrealizowanym pilotażowo przez miasto Kraków w roku szkolnym 2020/2021, wzięło udział 10

przedszkoli.

Pilotaż obejmował szkolenia dla nauczycieli, warsztaty dla dzieci przedszkolnych na terenie

szkół prowadzących kształcenie zawodowe, opracowanie i publikację scenariuszy zajęć oraz

rodzinny konkurs plastyczny z nagrodami i wystawę pokonkursową.

Najmłodsi uczestnicy przygotowali 109 kolaży, na których pokazali swoje ulubione zawody,

czerpiąc ze świeżo zdobytej wiedzy. Autorzy najciekawszych prac otrzymali dyplomy i nagrody,

a ich dzieła ozdobiły ściany sali kominkowej Centrum Kultury Podgórza na ul. Sokolskiej 13. W

otwarciu wystawy, 23 sierpnia, udział wzięły nagrodzone dzieci, dla których to zapewne debiut

na artystycznych salonach Krakowa, a także ich rodzice (opiekunowie) oraz przedstawiciele

poradni, przedszkoli i szkół biorących udział w pilotażowym programie.

– W nadesłanych pracach widoczne jest nie tylko twórcze podejście najmłodszych, ale również

ich pomysłowość oraz radość z tworzenia. Oprócz rozwijania artystycznych zainteresowań

konkursowi przyświecał jednak jeszcze jeden, niezwykle ważny dla nas cel: poszerzanie wiedzy

najmłodszych na temat konkretnych zawodów. Dzięki wspólnemu działaniu z dziećmi także

rodzice mogli lepiej poznać ofertę edukacyjną krakowskich szkół branżowych i technicznych,

która jest niezwykle bogata. Inicjatywa ma także pomóc uczniom i ich rodzicom w wybraniu w

przyszłości zawodu, który będzie najbardziej odpowiadał zainteresowaniom oraz

predyspozycjom młodych ludzi – mówiła Anna Korfel-Jasińska, zastępca prezydenta Krakowa ds.

edukacji, sportu i turystyki.

Program „Poznaję, doświadczam, wybieram – wędrówka po świecie zawodów” realizowała

Poradnia Psychologiczno-Pedagogiczna dla Dzieci w Wieku Przedszkolnym, we współpracy z

Wydziałem Edukacji UMK, samorządowymi przedszkolami, szkołami podstawowymi z oddziałami

przedszkolnymi oraz szkołami branżowymi i technicznymi.

To jedno z wielu działań miasta Krakowa podejmowanych na rzecz popularyzacji i promocji

szkolnictwa zawodowego. Najmłodsi i ich rodzice mogli się przekonać, że uczący się

w krakowskich technikach i szkołach branżowych młodzi ludzie korzystają z nowoczesnych

pracowni, a swoje umiejętności rozwijają pod okiem świetnie przygotowanych

nauczycieli-praktyków. Wielu z nich bierze również udział w zagranicznych praktykach i stażach,

a po zakończeniu edukacji łatwo znajdują wymarzoną pracę oraz kształcą się dalej, poszerzając

swoją wiedzę i zainteresowanie.

W ramach programu powstały scenariusze zajęć wprowadzające najmłodszych w świat

preorientacji zawodowej. Wydawnictwo jest dostępne tutaj.
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